ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация  муниципального образования  город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2019

                    № 1083

                                              М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Мончегорска»,  утвержденную постановлением

 администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1332

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска  от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколами заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 01.08.2019 № 15, от 09.08.2019 № 16

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести в муниципальную программу «Культура города Мончегорска»,

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 №

1332 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 22.02.2019 №

265, от 29.03.2019 № 393, от 31.05.2019 № 655, от 25.06.2019 № 785) (далее –

Программа), следующие изменения:

            1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы (руб.)

Всего по Программе:

1 160 274 334,34 рублей, в том числе:

ФБ:  28 496,51 рублей, из них:

  2019 год: 28 496,51 рублей,

  2020 год: 0,00  рублей,

  2021 год: 0,00  рублей.

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ:  305 256 353,00 рублей, из них:

  2019 год: 51 037 363,00 рублей,

  2020 год: 50 843 798,00 рублей,

  2021 год: 50 843 798,00 рублей.

  2022 год: 50 843 798,00 рублей,

2

               1.2. В подпрограмме 2 «Совершенствование библиотечного, библиографи-

ческого и информационного обслуживания населения»:

         1.2.1. В паспорте строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)»

изложить в следующей редакции:

        1.2.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Источник

финансирования

Всего,

 руб.

В том числе по годам

 реализации,  руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

подпрограмме:
292 870 693,

25

44 005 207,

78

48 088 938,

60

48 189 7

34,10

49 488 20

0,11

50 862 270,

92

5 2 236 341,74

 в том числе за

счет:

  2023 год: 50 843 798,00  рублей,

  2024 год: 50 843 798,00 рублей.

МБ: 854 989 484,83 рублей, из них:

  2019 год: 130 042 211,47 рублей,

  2020 год: 137 644 613,90 рублей,

2021 год: 138 206 354,60 рублей.

2022 год: 144 354 840,32 рублей,

  2023 год: 149 668 974,95 рублей,

  2024 год: 155 072 489,59 рублей.

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 292 870 693,25

рублей, в том числе:

ФБ: 28 496,51 рублей, из них

  2019 год: 28 496,51 рублей,

  2020 год: 0,00  рублей,

  2021 год: 0,00 рублей.

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 0,00  рублей,

ОБ:  82 141 578,00 рублей, из них:

  2019 год: 13 329 781,00 рублей,

  2020 год: 13 762 360,00 рублей,

  2021 год: 13 762 360,00 рублей.

  2022 год: 13 762 359,00 рублей,

  2023 год: 13 762 359,00   рублей,

  2024 год: 13 762 359,00  рублей.

МБ: 210 700 618,74 рублей, из них:

  2019 год: 30 646 930,27 рублей,

  2020 год: 34 326 578,60 рублей,

  2021 год: 34 427 374,10 рублей.

  2022 год: 35 725 841,11 рублей,

  2023 год: 37 099 911,92 рублей,

  2024 год: 38 473 982,74 рублей.

3

Источник

финансирования

Всего,

 руб.

В том числе по годам

 реализации,  руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

 средств

бюджета

города

Мончегорска

210 700 618,

74

30 646

930,27

34 326 57

8,60

34 427 3

74,10

35 725 841,

11

37 099 911,

92

38 473 982,

74

средств

областного

бюджета

82 141 578,

00

13 329 781,

00

13 762 360,

00

13 762 3

60,00

13 762 359,

00

13 762 359,

00

13 762

359,00

средств

федеральног

о бюджета

28 496,51 28 496,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетн

ых средств

 В том числе

по

Исполнителю

292 870 693,

25

44 005 207,

78

48 088 93

8,60

48 189 7

34,10

49 488 20

0,11

50 862 270,

92

52 236 341,74

 в т.ч. средств

бюджета

города

Мончегорска

210 700 618,

74

30 646

930,27

34 326 578,

60

34 427 37

4,10

35 725 841,

11

37 099 911,

92

38 473 982,

74

 средств

областного

бюджета

82 141 578,

00

13 329 781,

00

13 762 360,

00

13 762 3

60,00

13 762 35

9,00

13 762 359,

00

13 762

359,00

 средств

федеральног

о бюджета

28 496,51 28 496,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюджетн

ых средств

 в т.ч.

инвестиции

в основной

капитал

       1.2.3. В приложении к подпрограмме таблицу 2 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Цели,

задачи,

наименова-

ние

мероприяти

я

Срок

испол

нения

Источ

ники

финан

сиро-

вания

<1>

Всего

Объем

финансирования

(руб.)

Соиспол

нители

перечень

организа

ций,

участву

ющих в

реализац

ии

меропри

ятий

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель:      Удовлетворение информационных потребностей населения,  обеспечение свободного доступа к информации,

знаниям и культуре.

Задача: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая

оцифровку фондов; организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей;

осуществление библиографической обработки документов, создание  каталогов.

4

1. Обеспече-

ние дея-

тельности

(оказание

услуг)

подведомст

венных

учрежде-

ний, в том

числе на

предо-

ставление

муниципал

ьным бюд-

жетным

учрежде-

ниям

субсидий.

2019 -

2024

ФБ 28 496,51 28 496,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ

ЦБС
ОБ 82 141 578,

00

13 329 781,

00

13 762 360,

00

13 762 360,

00

13 762 359,

00

13 762 359,

00

13 762 359,

00

МБ 210 700 618,
74

30 646 930,
27

34 326 578,
60

34 427 374,
10

35 725 841,
11

37 099 911,
92

38 473 982,
74

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 292 870 693,

25

44 005 207,

78

48 088 938,

60

48 189 734,

10

49 488 200,

11

50 862 270,

92

52 236 341,

74

 Итого по

подпрограм

ме:

 ФБ 28 496,51 28 496,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ОБ 82 141 578,

00

13 329 781,

00

13 762 360,

00

13 762 360,

00

13 762 359,

00

13 762 359,

00

13 762 359,

00

  МБ 210 700 618,

74

30 646 930,

27

34 326 578,

60

34 427 374,

10

35 725 841,

11

37 099 911,

92

38 473 982,

74

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого: 292 870 693,

25

44 005 207,

78

48 088 938,

60

48 189 734,

10

49 488 200,

11

50 862 270,

92

52 236 341,

74

          1.3. В подпрограмме 3 «Развитие творческого потенциала жителей города,

поддержка традиций и народного творчества, организация досуговой деятельности»:

         1.3.1. В паспорте строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)»

изложить в следующей редакции:

          1.3.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить

в следующей редакции:

Источник

финансирован

ия

Всего,

 руб.

В том числе по годам

 реализации,  руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

подпрограмме:
425 484

540,72

66 066

054, 26

70 236 179,

00

70 342

299,90

71 346 470,

14

72 946

669,19

74 546

868,23

 в том числе

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 425 484 540,72

рублей, в том числе:

ОБ: 178 636 567,00 рублей, из них:

  2019 год: 29 930 092,00 рублей,

  2020 год: 29 741 295,00 рублей,

  2021 год: 29 741 295,00 рублей.

  2022 год: 29 741 295,00  рублей,

  2023 год: 29 741 295,00 рублей,

  2024 год: 29 741 295,00 рублей

МБ: 246 847 973,72  рублей, из них:

  2019 год: 36 135 962,26 рублей,

  2020 год: 40 494 884,00 рублей,

  2021 год: 40 601 004,90 рублей.

  2022 год: 41 605 175,14 рублей,

  2023 год: 43 205 374,19 рублей,

  2024 год: 44 805 573,23 рублей.

5

Источник

финансирован

ия

Всего,

 руб.

В том числе по годам

 реализации,  руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

за счет:

 средств

бюджета

города

Мончегорска

246 847

973,72

36 135

962,26

40 494 884,

00

40 601

004,90

41 605 175,

14

43 205

374,19

44 805

573,23

средств

областного

бюджета

178 636

567,00

29 930

092,00

29 741 295,

00

29 741

295,00

29 741 295,

00

29 741

295,00

29 741

295,00

 В том числе

по

Исполнител

ю

425 484

540,72

66 066

054, 26

70 236 179,

00

70 342

299,90

71 346 470,

14

72 946

669,19

74 546

868,23

 в т.ч. средств

бюджета

города

Мончегорска

246 847

973,72

36 135

962,26

40 494 884,

00

40 601

004,90

41 605 175,

14

43 205

374,19

44 805

573,23

 средств

областного

бюджета

178 636

567,00

29 930

092,00

29 741 295,

00

29 741

295,00

29 741 295,

00

29 741

295,00

29 741

295,00

            1.3.3. В приложении к подпрограмме таблицу 2 «Перечень основных

мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей

редакции:

№

п/

п

Цели, задачи,

наименова-

ние

мероприятия

Срок

испол

нения

Источ

ники

финан

сиро-

вания

<1>

Всего

Объем

финансирования

(руб.)

Соиспо

лнители

 пере-

чень

органи-

заций,

участву

ющих в

реализа

ции

меро-

приятий

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель:      Обеспечение равного доступа населения города Мончегорска к культурным ценностям,  поддержка традиций и

народного творчества.

Задача:  Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества;

организация и проведение культурно-массовых мероприятий, обеспечение развития творческого потенциала граждан.

1. Обеспечение

деятельности

(оказание

услуг)

подведомстве

нных

учреждений,

в том числе

на предо-

ставление

муниципальн

ым

бюджетным

учреждениям

субсидий.

2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ

МГЦК

ОБ 178 636 567, 00 29 930 092,
00

29 741 295,00 29 741 295,00 29741295,
00

29741295,
00

29741295,
00

МБ 246 847 973,72 36 135

962,26

40 494 884,00 40 601 004,90 41605175,

14

43205374,

19

44805573,

23

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого: 425 484 540,

72

66 066 054,

26

70 236 179,

00

70 342 299,

90

71346470,

14

72946669,

19

74546868,

23

6

 Итого по

подпрограм

ме:

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ОБ 178 636 567, 00 29 930 092,
00

29 741 295,00 29 741 295,00 29741295,
00

29741295,
00

29741295,
00

  МБ 246 847 973,72 36 135

962,26

40 494 884,00 40 601 004,90 41605175,

14

43205374,

19

44805573,

23

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого: 425 484 540,

72

66 066 054,

26

70 236 179,

00

70 342 299,

90

71 346 470,

14

72 946 669,

19

74 546 868,

23

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города     В.И. Садчиков